



## Golder Associates A/S

Maglebjergvej 6, 1.  
2800 Kgs.Lyngby  
CVR No. 29624224

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 08.06.2020

---

**Anna-Lena Kristina Öberg-Högsta**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Golder Associates A/S

Maglebjergvej 6, 1.

2800 Kgs.Lyngby

CVR No.: 29624224

Registered office: Lyngby-Taarbæk

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Anna-Lena Kristina Öberg-Högsta

Marie Angelika Dorf Jaklinder

Marlene Christina Thorman

## Executive Board

Marlene Christina Thorman

## Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR No.: 33771231

# Management commentary

## Primary activities

The Company's activities consist in providing eco-technological as well as construction process consultancy services and other related activities.

## Development in activities and finances

The result of the year 2019 was not satisfactory and it did not meet expectation from local, regional nor global corporation.

The result is characterized by increased strategic investment in new market areas as well as focused sales activities around the environment and Mining in Greenland and elsewhere in the Arctic which unfortunately could not all be offsetted in the year of 2019.

Management expects 2020 to be a year with a focus on consolidation and return to core services within contaminated building, waste and land areas including business development, to ensure a stable backlog and an increased efficiency.

## Events after the balance sheet date

The implications of Covid-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have a great impact on the global economy. Management considers the implications of Covid-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

At this time, it is not possible to provide a reliable estimate of the impact. Management assesses that the financial resources available are adequate.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Revenue		18,632,009	17,745,157
Cost of sales		(3,319,846)	(3,220,448)
Other external expenses		(5,747,108)	(4,838,724)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>9,565,055</b>	<b>9,685,985</b>
Staff costs	2	(9,999,112)	(9,210,569)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(55,214)	(101,695)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(489,271)</b>	<b>373,721</b>
Other financial income		14,814	9,338
Other financial expenses	4	(92,184)	(71,264)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(566,641)</b>	<b>311,795</b>
Tax on profit/loss for the year		0	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(566,641)</b>	<b>311,795</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Retained earnings		(566,641)	311,795
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(566,641)</b>	<b>311,795</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Acquired intangible assets		0	34,654
<b>Intangible assets</b>	5	<b>0</b>	<b>34,654</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		39,613	16,523
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>39,613</b>	<b>16,523</b>
Other receivables		247,665	231,127
<b>Other financial assets</b>		<b>247,665</b>	<b>231,127</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>287,278</b>	<b>282,304</b>
Trade receivables		1,938,859	3,186,877
Contract work in progress		1,798,308	1,827,138
Receivables from group enterprises		2,229,186	2,024,400
Deferred tax		25,200	25,200
Prepayments		461,303	123,665
<b>Receivables</b>		<b>6,452,856</b>	<b>7,187,280</b>
<b>Cash</b>		<b>431,211</b>	<b>973,468</b>
<b>Current assets</b>		<b>6,884,067</b>	<b>8,160,748</b>
<b>Assets</b>		<b>7,171,345</b>	<b>8,443,052</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital	6	500,000	500,000
Retained earnings		2,186,822	2,753,463
<b>Equity</b>		<b>2,686,822</b>	<b>3,253,463</b>
Other payables		386,439	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>386,439</b>	<b>0</b>
Prepayments received from customers		646,431	977,714
Trade payables		248,908	523,276
Payables to group enterprises		1,051,222	963,115
Other payables		2,151,523	2,725,484
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>4,098,084</b>	<b>5,189,589</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>4,484,523</b>	<b>5,189,589</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>7,171,345</b>	<b>8,443,052</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Group relations	8		

# Statement of changes in equity for 2019

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	2,753,463	3,253,463
Profit/loss for the year	0	(566,641)	(566,641)
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>2,186,822</b>	<b>2,686,822</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

The implications of Covid-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have a great impact on the global economy. Management considers the implications of Covid-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

At this time, it is not possible to provide a reliable estimate of the impact. Management assesses that the financial resources available are adequate.

## 2 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	9,401,611	8,565,876
Pension costs	502,667	515,982
Other social security costs	94,834	128,711
	<b>9,999,112</b>	<b>9,210,569</b>
Average number of full-time employees	<b>16</b>	<b>15</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	34,654	95,195
Depreciation of property, plant and equipment	20,560	6,500
	<b>55,214</b>	<b>101,695</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	57,794	56,381
Other interest expenses	22,674	8,147
Exchange rate adjustments	11,716	6,736
	<b>92,184</b>	<b>71,264</b>

## 5 Intangible assets

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>
Cost beginning of year	475,974
<b>Cost end of year</b>	<b>475,974</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(441,320)
Impairment losses for the year	(34,654)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(475,974)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 6 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Ordinary Shares	500	500,000
	<b>500</b>	<b>500,000</b>

## 7 Unrecognised rental and lease commitments

The Company's lease of premises is interminable until 31 January 2024. At 31 December 2019, the total lease obligation amounted to DKK 2,130 thousand.

Moreover, the Company has concluded operating lease contracts on cars and a copier for the period ending 31 July 2022. At 31 December 2019, the total lease commitment amounted to DKK 443 thousand.

## 8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Enteraa Holdings Ltd., Canada

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Enterra Holding Ltd., Canada

The foreign consolidated financial statements may be requested from Golder Associates A/S, Maglebjergvej 6, 1., 2800 Kongens Lyngby or Enterra Holding Ltd., 6925 Century Avenue, Suite #100, Mississauga, Ontario, Canada L5N 7K2.
